Versus  
tercius

**Maria princeps**

**Titulus xij.**

**P**rinceps. Designata multipliciter in gen. p̄ sarā. q̄ interpretat̄ p̄nceps v̄l carbo. Et recte p̄nceps. quia et filia p̄ncipis. i. dei patris. canti. viij. et mater p̄ncipis. i. christi. q̄ dicit p̄nceps regū terre. Apo. i. Nec aut̄ p̄nceps a tota trinitate data est ecclie. vt p̄ eāl̄ p̄nceps mūdi. i. diabolus q̄ dicit p̄nceps. i. p̄ncipiūz captiuitatis. Leijceref foras. l.s. a corib⁹ electorū Joh. xij. Iste enī princeps p̄mas mulierē captiuauit. sed ab ista p̄ncipe captiuat⁹ ē. Unde Gen. iiij. Ipa zteret caput tuū tē. Qd̄ nō solū semel s̄. q̄tidie fit. cū a viris iustis ei⁹ adiutorio diabol⁹ expugnat. Dicit aut̄ maria p̄nceps q̄si p̄ncipiūz capiens. i. illū q̄ dicit Joh. viij. Ego p̄ncipiūz q̄ et loq̄z vob. Uel q̄si primū capiēs. i. illū q̄ dicit Apoca. i. et Isa. xlvij. Ego sum p̄mus et nouissim⁹. Uel dicit p̄nceps q̄ p̄ncipio. et a p̄ncipatu. A p̄ncipio. qz christo dedit p̄ncipiūz essendi fm̄ humānā naturam quam assumplit et ea. Unde dicit ei christus. Job. x. Pelle et carnibus vestisti me. A p̄ncipatu. quia

Fo. cxx.

f 4

# Liber .VI. C. XIII.

celorum facta est regina in sua assumptioe. et sola cum deo principes in celo et in terra.  
in mari et in oibz abyssis. Unde et designat per israel quod interpretat pncipes cum deo. Unde  
christus dicit Osee in fine Ego quasi reges. Et israel. I. i. beata ergo Germania sit quasi liliu. Quere I. xij. particula. v. ti. xiiij. de rore. Itē de hac pncipice dicit Isa. xxij. Princeps I. i. mariale ea quod digna sunt pncipice cogitabit. Iste cogitantes pacis et non afflictionis.  
Piere. xxix. Ipa enim cum filio Apoca. i. pte dici regnus pncipes regum terre. quod ad ei pncipatus pertinet illi quod ut regnet in celo bene regnat in terra. et bene regnat se et subditos suos.

## Maria regina Titulus xij.

**R**egina. De qua dicitur christo per prophetam. Astigit regina a dextris tuis in vestitu de aurato circundata varietate. Comenda autem hec regina a multis. Primo. a promptitudine servi dei vel ministrandi. quod astare misstrans est. ubi dicitur. Astigit Daniel. viij. Milia milium misstrabat ei. et decies centena milia assistebat ei. iiiij. Regum. c. dicit salomoni regina saba. Beati servi tui quod stant coram te spiritu sancto. Secundo. a promptitudine auxiliandi. quod astare auxiliatis est. Vnde Stephanus videt iesum stantem. Iste quasi iuuare paratum. Act. viij. Itē apoc. xij. Vidi supra modum agnum. I. i. christum. qui est agnus pro innocentia. stante. quasi iuuare paratum. Tercio. a promptitudine tradicendi aduersariis nostris accusantibus nos in curia virginis tui. quia astare tradicent est. Et ideo ipsa dicitur advocata nostra. quod in aspectu dei bonum pro nobis loquitur. et tradidit aduersariis nostris. qui sunt duo officia advocatorum. Quere libro. iiij. particula prima. causa. xvij. Quartu. a perseverantia in suppeditatis. quod stare perseverantis est. Unde eccl. iiij. Filius accedes ad servitutem dei. sta in iustitia et timore. I. i. persevera in hac duplice virtute. Ipa enim in desinenter et perseveranter opitulat seruus suis. nec rurique deserit hominem nisi per ab homine deseratur. Ideo dicitur. Astigit. Et prophetica certitudine posuit daniel pteritum pro futuro. Quinto. a regia dignitate. autoritate. potestate. maiestate. et honoribz. Unde Regina. Ut infra. Sexto. a consensu ad dexteram filij. Unde. A dextris tuis. I. i. in potentibz bonis tuis. Qui videlicet consensus designatur. iij. Regum. iiij. ubi dicitur. quod bersabee positus est thronus regis. et seditur ad dexteram regis salomonis. Septimo. a speciositate et preciositate vestimenti. I. i. corporis glorificati. Unde. In vestitu deaurato. I. i. in corpore glorificato. sicut dicit bernardus. Octavo. a vestimentorum. I. i. virtutum vel meritorum seu dignitatium vel primiorum multitudine. Unde. Circundata varietate. Non. a boni exempli diffusione. Unde. In vestitu deaurato. Ut quod viderint. I. i. quod stelle exerint edificantur. et ad simile inuitentur. Alter. Ut de presenti intelligatur. Ostensa sunt prophetice in spiritu marie dignitas et officium. Unde admirabis dicit christo. Astigit regina tecum. In hunc quod dicitur Regina. Innotatur dignitas marie. In quo alstandi tria principia designantur. Iuge misterium. fidele adiutorium. breue solacium. Disstrauit enim coram deo trinitatem. Unde dicitur. In habitacōe sancta coram ipso misstrauit. Ministravit autem primo elizabeth pariēti. sicut colligetur ex luca. i. Deinde filio dei ex se nato. et ideo se nominauit ancilla cuius est misstrare. Hec solis illis. sed et nobis misstrare non cessat. exemplo filij. qui non ministrari videntur sed ministrare. Matth. xxv. Itē impugnat et maxime seruus suis astat et assistit adiutorium fidelissima. quod mundus caro domonia diversa mouent plena. Ipa enim amatoribus suis murus est inexpugnabilis. et turris fortitudinis. terribilis. In malignis spiritibus. ut castorum acies ordinata. I. i. sicut universitas sanctorum. Et erit etiam in presenti terrā habens sub pedibus. quia non quod in terrenis delectata. immo suppedita. ut omnia regalia. Unde apoc. xij. describit lunam habens sub pedibus. I. i. sub affectibus omnia mutabilia.

## Maria regina propter regiam

Significatione. Designatur enim reginam saba. iij. Regum. x. et. iiij. Paralip. ix. et per bestiarum reginam.

# Appellatōes marie

- P**arentelā et generis nobilitatē. Quia regalī et p̄genie maria. orta de tribu iuda  
clara et stirpe dauid. Fuit enim de tribu sacerdotali et regia. quia christū paritura  
erat qui est rex et sacerdos.
- U**nctionē. Unde dicit ei. Unxit te deus Ioh̄m p̄ creatōem. Ldeus Iſſi⁹ Ltuus. Em̄  
humanitatē Loleo leticie. quo sp̄ūsc̄tūs p̄pr̄ie intelligit. quo replera est et vtero  
matris sue. Nō enim ad mensurā dedit illi deus spiritū sanctū. Johānis. iii. Cu i⁹  
gratia nō solū impleta ē sed etiā cumulata. ut de ea plenitudine accipet oīs mūndus  
gratiā p̄ grā. Joh. i. Pre participib⁹ tuis. que sunt oēs et singule bone mulieres.  
virgines. vidue. et viuaḡate. qđ ostendit cū ei dicit. B̄ndicta tu in mulierib⁹.
- D**espensatōem. cui dictū est Osee. ii. Sponsabo te mibi in fide tē. Quere sup̄ codē  
libro. ii. vi. vbi maria dicit sponsa.
- D**otationē. cui sponsus suus rex p̄mo gratiā. secundo gl̄iam. uno et regnū celeste  
cum omnib⁹ pr̄inentijs suis cōtulit loco dotis. Un in figura ei⁹ dixit Iya Benes⁹  
p̄r̄. Dicauit me deus dote bona.
- D**ignitatē. Participat enī ut dictū est regnū celeste cū filio. et que in p̄sentī se exhi-  
buit humile an̄cillā. ibi tanq̄ sublimis regina a sanctis omnib⁹ adorat. iuxta illō  
Eccī. xi. Ab hūilitate eraltavit caput ei⁹. Maxime qñ coronata ē gl̄ia et honore.
- D**aria regia p̄p̄ regiam. Potestatem q̄ poterē subuenit p̄cōrib⁹ ab ip̄is fideliter iuocata. sicut patet in the  
ophilo. ut ip̄i ḡrue possit attribui illō. puer. xx. Rex q̄ sedet in solio iudicij tē. Et  
dicat. Regina q̄ sedet in solio iudicij. Quere sup̄ li. ii. particula. i. causa. xxiiij.
- L**argeatē. Largeat enī seruis suis dona grāz. vestes virtutū. thesauros meritoz. et  
magnitudinē p̄miorū. Un in ip̄a dicit puer. viij. Decū sunt diuitie et gl̄ia. i. di-  
uitie gloriose tē. Quere libro. iiij. ti. xxi. de diuitijs ei⁹. post medium et ultra. Ip̄a  
enī dat oīb⁹ affluenter et nō improperat. Jaco. i. De largitate ei⁹ inuenies li. iiij.  
titulo. xxij. de misericordia ei⁹.
- L**iberalitatē. Liberalis enī est. Quia liberalitas est virt⁹ omnib⁹ exposita. Om̄nīs  
alloq̄o. dulcis obſeq̄o. om̄niū bonoz familiaritatē retinens. Et hec descriptio be-  
ne conuenit liberalitati marie.
- P**rotectionē. De p̄ecōe eius inuenies libro. viij. particula. i. d̄ orto. versu. ix. vbi or-  
tus dicit lateborosus. et li. ii. particula. i. causa. xxiiij.
- C**ustodiā. Tradita est enī custodiēa egeo eunuchō. et cōplo regine hester. p̄ quem. s.  
eunuchū signat gabriel. Vel meli⁹ iohānes euāgelista virgo elect⁹ a d̄no. Ul etiā  
plurib⁹ eunuchis q̄ designat angelos. iuxta illud ps. Angelis suis mādavit de te  
te custodiant te in omnib⁹ vīs tuis.
- C**oronatōem. Coronata est enī in reginā in sua assumptōe. sicut ei p̄mis̄rat filius  
Ianti. iiij. Veni de libano veni coronaber⁹. Ideo designata ē p̄ hester quā rex as-  
suerus accepit v̄toz. et voluit esse reginā. et posuit diadema regni in capite ei⁹. i.  
coronā virtutū in grē adimpleteōe. et coronā glie in assumpōe. Caput marie dici-  
tē hūilitas ip̄i⁹. merito cui⁹ coronata ē in reginā. v̄l etiā v̄ḡitas cui debet aureola.
- A**mplitudinē regni. Regnū enī assueri latū valde describis. sc̄z ab india v̄sq̄ ad ethi-  
opiam sup̄. et xvij. puincias. De christo aut̄ dicit. Dominabit̄ a mari v̄sq̄ ad mare.  
et a flumine v̄sq̄ ad terminos orbis terraz. Hoc ad l̄am. Quod est dicere. Domi-  
nabit̄ p̄ totam terrā. que mari ambit̄. quia de omni gente aliqui credent in enī p̄ p̄-  
dicationē apostolor. Et a flumie Iordanis vbi incepit dñari dicente p̄. Dat.  
iiij. Hic est filius me⁹ dilectus. ip̄m audite. Usq̄ ad terminos orbis terraz. I q̄a idē  
incipiētes apli p̄ totū orbem fideles ei seruituros acq̄sierūt.
- M**oraliter. A mari v̄sq̄ ad mare. Unū mare penitētia. aliud mare tribulatio. flu-  
men affluentia temporaliū. termini orbis terrarū sunt cōtemptus terrenorū et desi-  
deriū eternorū. In illis qui cōuersant̄ in his terminis domin⁹ p̄ gratiā dominat̄.  
Regnū aut̄ christi et marie quod idē regnū est extēndit̄ et cōtinet quasi tres p̄u-  
cias. celestii. terrestriū. et infernorū. Et ē eternū regnū istō. Unde dicit ei. Regnū  
tuū regnū om̄niū seculoz. Daniel. ii. Regnū qđ in eternū nō dissipabitur tē.
- Fo. cxxi.

# Liber VI. Ti. XIII.

**A**lter. Regnū dei cōsistit i duob̄. sā mifcordia et iusticia. Et filius dei sibi quasi retinuit iusticiā velut dimidiā partē regni. matri p̄cessit misericordiā quasi dimidiām aliā partē. Unde t̄ dicit̄ regina mifcordie. et fili⁹ sol iusticie. Et hec q̄si parciatio figurata ē hester. vñ. vbi dixit ei assuer⁹. Quid vis hester. t̄ q̄ est petitio tua. etiā si dimidiā partē regni mei petier⁹ impetrabis. Decēter enim moderata est matr̄ petitio i his xp̄bis. Quāvis enī regnet assuer⁹. i. christus in mifcordia et iusticia. tamē ante brāz virginē nō erat dimidiatiū regnū. nec erat dimidiata mifcordia cū iusticia. qñ maior sentiebat scueritas iusticie q̄s clementia mifcordie. qñ lugebat Job. ix. dicēsl. **M**ultiplicabit vulnera mea etiā sine causa. l. i. sine meo actuali peccato. Et dicit vulnera pluraliter. q̄ multiplex erat vulnus. s. corruptibiliter nasci. miserabiliter mori. p̄ originali dānari. iustos etiā in limbo inferni detineri. Dimidiat̄ regnū si equali libra iusticiā sentirem⁹ et misericordiā. sed q̄ pl⁹ exigit in firmitas nřa. et diuinā decet largitatem dare plus q̄s petat̄. sic moderata est petitio ut min⁹ sit in petitōe et plus in donatōe. In petitōe donat̄ regnū dimidiū. et i do natōe largit̄ qđ est sup̄ dimidiū. vt. s. mifcordia superalteret iudiciū.

**Maria regina sa ba**

**Bon⁹ ser mo in as sumptōe beate ma rie.**

**Dico.**

**H**ec regina. i. maria designata ē p̄ reginā saba. de qua sic legit̄. ij. Regū. x. 7. ij. **P**aralip. ix. Regina saba ingressa est in hierusalē cū comitatu multo. t̄ diuitijs et camelis portantib⁹ aromata. et aurū infinitū nimis. t̄ gēmas p̄ciosas. t̄ re nit ad regē salomonē. et locuta est ei vniuersa que babebat in corde suo. et docuit eam salomō vniuersa vba q̄ p̄posuit. Et paulo post. Rex aut̄ salemō dedit regine saba oīa que voluit et petiūt ab eo. exceptis his que vltro obtulerat ei munere regio. Et nota q̄. ij. palip. ix. legit̄ q̄ rex salomō dedit regine saba multo plura q̄s attulera t̄ ad eū. Nec regina signat mariā que appellaſl. regina. Ivt supral. **S**aba. l. interpr̄tatur cōuersio vel incēsio. Nec est maria q̄ peccatores cōvertit. et corū affect⁹ per charitatē incēdit. Dicit̄ ergo regina saba. l. i. maria. Ingressa est hierusalē. Supnam in sua assumptōe. Hierusalē interpr̄taſl. visio pacis. et signat vitam eternā. in q̄ facie ad faciē videt ille qui est pat̄ nostra. christuſ ſcz qui in effusione sanguis ſui i cruce pacificauit nos deo patri. quem nūc videmus relatiū in altari sub specie panis t̄ vini. p̄cedit enī fides cognitōem et meritiū p̄mū ſuum qđ erit videre eū in futuro sicuti est. In tractatu nostro de eucharistia inuenies multa de huiusmodi. **S**eq̄t̄. **I**ngressa est in hierusalē cū comitatu multo. De supna hierusalē dicit apl̄us ad Bal. iij. Illa q̄ sursum est hierusalē libera est. que est mater omnū nosty. Comi tatus ille de quo fit hic mētio. designat solēnem illā hodiernā p̄ceſſiōne angelorū t̄ sanctorū. quā marie virginī assumpte in celū ad ethereū thalamū in quo rex regū stellato ſedet ſolio. credim⁹ obuiā p̄ceſſiſſe. Unde hieronym⁹. **C**audia eteme vite feliciter hodie beata virgo introiuit alternatib⁹ hymnidicis angelorū choris. ifra pascua eterne viriditatis. vbi vna ſocietas ciuiū ſupnorū. vbi dulcis ſolēnitas ange lorū. vbi poſt labores et erūnas felic t̄ ſuauis est refection animaz.

**D**icit̄ ei pararet ſicut diſcipulis ſuis p̄misera t̄ in ethereis mansionib⁹ locū imortalitatis. vt regina misericordie cū filio ſuo rege iusticie regnaret impetuum. Et hoc eſt quod caniſ in ſequēcia et verbis hieronymi. Jesus et iſe ſeſtiuſ tibi ma tri cum angelis occurrēt. Alioquin minus videreſ ſimplesſe p̄ceptum illō. Exo di. xx. Honora patrē et matrē. Utiq̄ qui hoc p̄cepit hoc fecit. quia cepit ielus fa cere et docere. Actuū. i. Et hoc teſtant̄ angeli imo et omnes sancti. qui conſideran tes virginem ascendentē de terra ad celum in ſua. assumptōne dicunt admiratiue. Lanticorū. viii. Que eſt iſta que ascendiſ de dēſerto. delichys affluens. innira ſup dilectū ſuum? Nuomo do ad literā innitereſ dilecto. niſi p̄ſens eſſet dilect⁹. Quia vero ius eſt et cōſuetudo q̄ p̄ceres regni iſtereff tenenſ coronatiō regis et regine. credibile eſt q̄ vniuersi et ſinguli angelorū ordies et sanctorū. regine ſue coronade p̄ſentialiter obuiarūt. Et h̄ eſt qđ legit̄. ij. Regū. vi. Adduxit dauid archam dñi i cīnitatē dauid cū gaudio. et erant cū eo ſeptem chorū et victimā vituli. l. i. vitulorū ad l̄ram. quia ſecū ducebant vitulos ad imolandū. **D**auid. christus. Archa. beata

# Appellatōes marie

virgo, Cūitas dauid, paradisus. Septē chori, sanctoz vniuersitas plena gratia septiformi. Victima vituli, laus victorie christi. qd p nobis imolat⁹ diabolū vicit in cruce. Istud inuenies in illo fmōe de assumptōe. Intulerūt sacerdotes rē. Interfuisse etiā credunſ angeli dñam suā et sororē suscepturn. qd vitā angelicā imo pl⁹ R qd angelicā durit in terris in carne viuens pter carnē. p cui⁹ videlicz partū reince gratus est numer⁹ angelorū et casu luciferi diminutus.

Credunſ etiā interfuisse patriarche. de qz stirpe descēdit ipa. sicut canit ecclia. Ha/ 2 tinitas glōis virginis marie ex semine abrahe orta de tribu iuda. clara ex stirpe dauid. que caput est et glia laus et honor generis sui. Per cui⁹ partū viginale. extracti sunt de inferno. et in padisum introducti. In q sola siscebat tota spes salutis eoru. Ipa est etenī ex q et p quam sanct⁹ iacob iā morti primus vitā sperabat eter nā dicēs Ben. tūt. Salutare tuū expectabo dñe. Per eā enī ipē de⁹ rex nr̄ aī secula dispositio opari salutē i medio terre. q dispositio sanctos nō latuit priarchas.

Credunſ nihilomin⁹ interfuisse et sc̄ti pphete ysaias dauid et ceteri. qd pdixerat D de p̄i virginis. de hūilitate siue passiōe salvatoris. de redemptiōe hūani generis. in ea fz et p̄ eam stulan⁹ impletū. gr̄as agentes illi interminabiles. qd p eam fideles inueniēt sunt. sicut perierat ecclastic⁹. xxxvi. Da mercedē dñe sustinentib⁹ te ut pphete tui fideles inuenian⁹. Da mercedē illā. s. quā oculus nō vidit rē. Ul' merces ista br̄a virgo. qua p̄mīati sunt p̄senta salvatoris. Psal. Filij merces fructus ventris. Tūlinetib⁹ te. i. expectatib⁹ aduentū tuū. Lvt. pphete tui. qd b̄ p̄misit fideles. i. veraces inuenian⁹. implera eoz p̄missiōe.

Interfuerūt et apostoli adhuc viuentes in carne sacro ei⁹ trāsītui. et ei⁹ erechas deno 3 tis laudib⁹ et obsequosa reverēcia celebrarūt. Ad quoq; etiā p̄ces dicēt fili⁹ dei ipsam a mortuis tercia die suscitasse. Inter qz ipa br̄a virgo post filij ascensionē intrās et exiēs familiari⁹. stulit de christi icmaratōe. tāto veri⁹ qnto ab initio pleni⁹ qd sp̄mīctm cūcta didicerat et p̄spexerat oculis vniuersa. sicut dicit hieronym⁹.

Interfuisse credunſ etiā ipi martyres huic p̄cessiōi. cū qbus eidē nō defuit glia martyri. Que qd in ea pte qd impassibil⁹ est sicut dicit hieronym⁹. H̄c. in aīa passa est. plus qd martyr nō īmerito censem⁹. Et sicut virgo viginū. sic et martyr martyri⁹ appellat. Et idcirco canit ecclia in hac solēnitate. Hicut dies verni circūdabāt eā flores rosarū et lilia cōallū. Per flores rosarū martyres suo sanguine purpurati. p̄ lilia cōallū casti et hūiles designant.

Interfuisse etiā credunſ et p̄fessores. qz sobrietas et t̄pantia seu ḡtēplatio nō defuit P marie. que filij potentia et impensam sibi multiplicē grām p̄fessa est dlcēs. Fec̄ mīhi magna qd potens est rē. Et hec est p̄fessio laudis dīvine.

Interfuerūt et scr̄issime vrgines et beate adolescentiē adherētes ei familiari⁹. currentes in odorib⁹ vnguentorū ipius. et seqnentes eam qd unq; ierit. Unī i ps. Adducēt regi vrgines post eā. Hic est ḡ comitatus magn⁹ et multus cū qd regina celestis in supnam hierlm̄ hodierna die credit⁹ introisse.

Sequitur. Et diuitijs. Diuitie iste cū quibus ingressa dicēt maria hierusalē. sunt ille R diuitie de quib⁹ eidem dicēt in fine puerb⁹. Multe filie ḡgregauerūt diuitias. tu supgressa es vniuersas. Iste diuitie sunt vrginalis fecunditas. et secūda vrgitas. humilis charitas. et charitatiua hūilitas. benigna misericordia et misericors benignitas. pia māsuetudo et māsuetissima pietas. et hmōi.

Item Iste diuitie sunt ille duodecim progatiae. d̄ quibus assignatū est sup̄ libro. iii. S Iste diuitie sunt illi thesauri incōparabiles graciariū et donorū. dignitatis et potestatis. honoris et honestatis. meritorū et p̄miorū. quib⁹ ditata est maria qd dominus multiplicauit locupletare eā. Hmōi diuitijs quas secū attulit. supra humanū intellectū adiuncta est gloria angelorū et sanctarū animarū.

Sequitur. Et camelis portatib⁹ aromata. Camelus dicēt a camī greco qd sonat humile et breue. quia quādo onerāt et breuiores et hūiles siant accubāt. Vela camur qd grece sonat curuū. qd camel⁹ curuus ē dorso. Camel⁹ qd gibbosum ē aīal et fact⁹ domestic⁹ flexis genib⁹ incuruaf et valeat onerari peccatorez conuersum.

Fo. xxij.

Dico.

Dico.

# Liber .VI. C. XIII.

designat. q̄q̄ diu versabat in peccatis magnus erat in oculis suis p̄ presumptōem suam pie. Hibbosus p̄ strumas cupiditatis et avaricie. Bestial p̄ brutalitatē gule et lute. et hmoi. Inclinat autē ad penitētiā cū māstuerudie suscipit onera cuiuslibz satissimatis sibi imposite. Per aromata q̄ cameli isti deferunt designant p̄tes ve penitētiē et satissimatis. scilicet ieiunia. vigilia. orationes. lacrime. p̄grinatōes. et huiusmodi. Nec enī more aromatiū medicinalia sunt aīe peccatrici. et faciunt cā corā domino redolere. Unū dicit apls in psalma penitentiū. q̄. Chor. q̄. Christi bonū odor sumus deo in his q̄ salui sumūt. Fras tibi o dñia q̄ camelos tuos aromatibz oneras. i. p̄cōres p̄ius distortos et gibbosos. q̄s misericorditer cōuertis gratiis redolentibz ditas. et eos voluntate et desideriū satissimaciēdī filio tuo p̄ penitētiā sumistras.

**S**equit. Et aurū infinitū nimis. Portat aurū isti cameli. q̄n p̄ marie misericordiaz. Querit p̄cōres illis q̄tuor virtutibz q̄ p̄ncipaliter designant in auro. scilicet mādicia. fa p̄ciētia. charitas. et obediētia. ornat et onerant. Dicit autē hic aurū infinitū nimis. q̄r merces q̄ dabat p̄ virtutibz hic habitus duratura est in eternū. et ideo L̄infinitus nimis. Et bene dicit. Unū q̄ntūcūq̄ enī p̄ficeris in grā. in fuitate. in bona opa tōe. et in custodia mandatorū dei. nūq̄ debet tibi sufficere. s̄ sp̄ inhibare debes ad maiora et meliora. exēplo apli dicētis ad Phil. iii. Posterior oblit⁹ tē. Et hec nimetas nō sonat in viciū sed in desideriū. Unū de iusto dicit. In mādatis ei⁹ volet nimis. Et illō. Tu mādasti mandata tua custodiri nimis. Et norat tale nimis abundātiā. nō sup̄fluitate. Seq̄tur. Et gēmas p̄ciosas. H̄eme iste virtutes desi gnat. scilicet humilitatē. castitatē. pietatē. iusticiā. fortitudinē. prudētia. cōpantiā. et hmoi. q̄bus maria p̄ grā ornat et onerat amatores et imitatores suos. Sequit. Et ve nit ad salomonē. i. filiū suū designatū p̄ salomonē. Querel. t. titulo. q̄. de throno morali. Et locuta est ei vniuersa q̄ habebat ī corde suo. Peccatores enī excusat corā filio suo. et ipoz̄ est aduocata. Et paulo post seq̄tur. Rex autē salomō dedit regine saba oīa q̄ voluit et petiūt ab eo. In ybis isti designat ūma p̄rogatiua marie. cui nihil vult aut p̄t fili⁹ denegare. q̄r aut orat patrē. aut iubet natū. et semper exaudit p̄ sua reuerētia etiā anteq̄ perat. Nō notaēt in h̄ q̄dicit. oīa q̄ voluit data ei a salomō. Quere li. titulo de nono p̄uilegio marie. Seq̄tur. Except⁹ his q̄ vltro obtulerat ei munere regio. Doc p̄ se. In ybis istis designant dona et grēq̄ beata virgo recepat a deo in sua sc̄ificatiōe. in sp̄uſsancti sup̄uentōe. in filiū dei conceptōe. Secūdo Paralip. ix. legit q̄ rex salomon dedit regine saba multa plura q̄ attulerat ad eū.